

各位

会社名 日本精密株式会社
(JASDAQコード番号: 7771)

代表者名 代表取締役会長兼社長 岡林 博
問合わせ先 管理グループリーダー 田崎 政己

TEL (048) 225-5311

「平成18年3月期決算短信(連結)」に関する一部修正について

平成18年5月30日に発表しました「平成18年3月期決算短信(連結)」について一部修正がありましたので、下記のとおり修正いたします。

記

1. 修正理由

会計監査の過程において協議を続けたところ、当社連結子会社であるNissey Vietnam Co., Ltd. が導入した2台のIP装置について、平成18年3月期の決算で一台目の導入IP装置も2台目導入のIP装置価格に修正することが今後の会計上のリスクを回避することになると判断し、同子会社の固定資産の減額、減価償却費の繰戻し、および損金処理を行うことになりました。その結果関連する数値を修正いたしました。またその他注記情報についても相違があり、修正いたします。

2. 修正箇所

修正箇所については下線を付しております。

表紙

1. 平成18年3月期の連結業績(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

(1) 連結経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【修正前】

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期	2,862	(17.9)	<u>238</u>	()	<u>280</u>	()
17年3月期	3,487	(3.1)	119	(31.0)	17	()

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18年3月期	<u>525</u>	()	<u>187.10</u>		<u>265.7</u>	<u>8.5</u>	<u>9.8</u>
17年3月期	116	()	41.70	41.16	28.1	0.5	0.5

【修正後】

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期	2,862	(17.9)	<u>218</u>	()	<u>210</u>	()
17年3月期	3,487	(3.1)	119	(31.0)	17	()

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18年3月期	<u>585</u>	()	<u>208.45</u>		<u>349.0</u>	<u>8.0</u>	<u>9.1</u>
17年3月期	116	()	41.70	41.16	28.1	0.5	0.5

(2) 連結財政状態

【修正前】

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
--	-----	------	--------	-----------

	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期	2,859	69	2.4	24	66
17年3月期	3,727	464	12.5	166	03

【修正後】

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期	2,799	129	4.6	45	94
17年3月期	3,727	464	12.5	166	03

4 ページ

3. 経営成績及び財政状態

(1) 経営成績

10行目～17行目迄

【修正前】

損益面では、時計バンド事業の一部を除いて受注の減少により採算が悪化し、またベトナム子会社でのたな卸資産の評価減70,149千円等の計上により営業損失が238,419千円（前年同期は営業利益119,833千円）、経常損失は280,367千円（前年同期は経常利益17,082千円）となりました。

また当連結会計年度において、特別損失として、ベトナム子会社での金型等の除却損192,626千円と外注先に対する債権への貸倒引当金21,063千円を計上しました。

この結果、当期純損失は525,416千円（前年同期は当期純利益116,748千円）となりました。

【修正後】

損益面では、時計バンド事業の一部を除いて受注の減少により採算が悪化し、またベトナム子会社でのたな卸資産の評価減70,149千円等の計上により営業損失が218,431千円（前年同期は営業利益119,833千円）、経常損失は260,379千円（前年同期は経常利益17,082千円）となりました。

また当連結会計年度において、特別損失として、ベトナム子会社での金型等の除却損192,626千円と外注先に対する債権への貸倒引当金101,016千円を計上しました。

この結果、当期純損失は585,380千円（前年同期は当期純利益116,748千円）となりました。

19行目から33行目迄

【修正前】

時計バンド事業

当社の主力製品である欧州向け高級時計バンドの受注は順調に推移しましたが、国内大手時計メーカーからの受注は生産調整により大きく減少し、売上高2,219,376千円（前年同期比16.3%減）となり、営業利益は43,582千円（前年同期比55.7%減）となりました。

メガネフレーム事業

欧州大手メーカーからは品質・納期等を評価され受注は順調に拡大しておりますが、最大取引先である国内大手メーカーの生産調整と国内生産への戦略転換の影響及び中国メーカーの低コスト攻勢による受注減等により、売上高は403,088千円（前年同期比33.6%減）、営業損失は275,557千円（前年同期は営業利益894千円）となりました。

その他事業

受注増を期待しておりました静電気除去器の主要販売先である半導体業界の不況により生産調整を余儀なくされ、釣具部品等の売上寄与がございましたが、売上高は239,608千円（前年同期比3.8%増）、営業損失は3,464千円（前年同期は営業利益20,960千円）となりました。

【修正後】

時計バンド事業

当社の主力製品である欧州向け高級時計バンドの受注は順調に推移しましたが、国内大手時計メーカーからの受注は生産調整により大きく減少し、売上高2,219,376千円

(前年同期比16.3%減)となり、営業利益は57,744千円(前年同期比41.3%減)となりました。

メガネフレーム事業

欧州大手メーカーからは品質・納期等を評価され受注は順調に拡大しておりますが、最大取引先である国内大手メーカーの生産調整と国内生産への戦略転換の影響及び中国メーカーの低コスト攻勢による受注減等により、売上高は403,088千円(前年同期比33.6%減)、営業損失は272,741千円(前年同期は営業利益894千円)となりました。

その他事業

受注増を期待しておりました静電気除去器の主要販売先である半導体業界の不況により生産調整を余儀なくされ、釣具部品等の売上寄与がございましたが、売上高は239,608千円(前年同期比3.8%増)、営業損失は453千円(前年同期は営業利益20,960千円)となりました。

(2) 財政状態

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

【修正前】

営業活動により得られた資金は215,022千円であり、前年同期と比較して、税金等調整前当期純利益は729,557千円減少し当期純損失となりましたが、固定資産除却損の増加187,325千円、売上債権の減少380,011千円、投資有価証券売却益の減少239,421千円等により資金は176,136千円増加しております。

【修正後】

営業活動により得られた資金は215,022千円であり、前年同期と比較して、税金等調整前当期純利益は789,521千円減少し当期純損失となりましたが、固定資産除却損の増加187,325千円、売上債権の減少380,011千円、投資有価証券売却益の減少239,421千円等により資金は176,136千円増加しております。

5ページ

(3) 通期の見通し

8行目から12行目迄

【修正前】

時計バンド部門では、新色IP処理加工による時計バンド売上増加、メガネフレーム部門では、ドイツ大手メーカーへの売上拡大、応用品部門では、釣具部品及び静電気除去器の売上増加を計画しております。以上の結果、連結売上高3,269,300千円(前年同期比14.2%増)、連結経常利益208,800千円(前年同期は連結経常損失280,367千円)、連結当期純利益205,000千円(前年同期は連結当期純損失525,416千円)となる見込みであります。

【修正後】

時計バンド部門では、新色IP処理加工による時計バンド売上増加、メガネフレーム部門では、ドイツ大手メーカーへの売上拡大、応用品部門では、釣具部品及び静電気除去器の売上増加を計画しております。以上の結果、連結売上高3,269,300千円、連結経常利益208,800千円、連結当期純利益205,000千円となる見込みであります。

6ページから7ページ迄

4.連結財務諸表等

連結貸借対照表

【修正前】

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成17年3月31日)		当連結会計年度 (平成18年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(資産の部)							
流動資産							
1	現金及び預金	307,667		346,367		38,700	
2	受取手形及び売掛金	743,693		408,021		335,671	
3	たな卸資産	498,304		499,097		793	
4	繰延税金資産	14,503				14,503	
5	その他	110,103		32,805		77,298	
	貸倒引当金	14,463		2,496		11,966	
	流動資産合計	1,659,808	44.5	1,283,795	44.9	376,012	
固定資産							
1	有形固定資産						
(1)	建物及び構築物	503,481		495,221		8,260	
	減価償却累計額	165,865	337,615	181,978	313,242	16,112	24,373
(2)	機械装置及び運搬具	1,400,138		1,327,402		72,736	
	減価償却累計額	451,001	949,137	548,713	778,689	97,711	170,447
(3)	工具、器具及び備品	1,000,294		811,900		188,393	
	減価償却累計額	689,205	311,088	732,977	78,923	43,772	232,165
(4)	土地		16,261		16,261		
	有形固定資産合計	1,614,102	43.3	1,187,116	41.5	426,986	
2	無形固定資産						
(1)	借地権	163,653		207,397		43,744	
(2)	その他	12,719		8,688		4,031	
	無形固定資産合計	176,373	4.7	216,086	7.6	39,713	
3	投資その他の資産						
(1)	投資有価証券	94,423		115,513		21,090	
(2)	長期貸付金	142,000				142,000	
(3)	繰延税金資産	6,238				6,238	
(4)	その他	41,242		113,470		72,227	
	貸倒引当金	6,217		56,425		50,207	
	投資その他の資産合計	277,687	7.5	172,558	6.0	105,128	
	固定資産合計	2,068,164	55.5	1,575,762	55.1	492,401	
	資産合計	3,727,972	100.0	2,859,557	100.0	868,414	

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成17年3月31日)		当連結会計年度 (平成18年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(負債の部)							
流動負債							
1		311,533		323,935		12,402	
2	1	304,172		150,000		154,172	
3		120,000		180,000		60,000	
4	1 5	767,785		789,897		22,112	
5		20,468		15,554		4,913	
6		73,272		87,451		14,179	
流動負債合計		1,597,231	42.8	1,546,840	54.1	50,391	
固定負債							
1		340,000		440,000		100,000	
2	1 5	1,153,229		824,782		328,446	
3		37,579		33,525		4,053	
4		56,195		25,118		31,077	
5				12,433		12,433	
6		78,848		46,319		32,529	
固定負債合計		1,665,853	44.7	1,382,179	48.3	283,673	
負債合計		3,263,084	87.5	2,929,019	102.4	334,065	
(少数株主持分)							
少数株主持分							
(資本の部)							
資本金	3	475,400	12.7	475,400	16.6		
資本剰余金		459,810	12.3	460,429	16.1	619	
利益剰余金		433,483	11.6	986,899	34.5	553,416	
その他有価証券評価差額金		7,690	0.2	24,726	0.9	17,035	
為替換算調整勘定		1,998	0.1			1,998	
自己株式	4	46,528	1.2	43,118	1.5	3,409	
資本合計		464,887	12.5	69,461	2.4	534,349	
負債、少数株主持分及び 資本合計		3,727,972	100.0	2,859,557	100.0	868,414	

【修正後】

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成17年3月31日)		当連結会計年度 (平成18年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(資産の部)							
流動資産							
1	1	307,667		346,367		38,700	
2	2	743,693		408,021		335,671	
3		498,304		499,097		793	
4		14,503				14,503	
5		110,103		32,805		77,298	
		14,463		2,496		11,966	
		1,659,808	44.5	1,283,795	45.9	376,012	
固定資産							
1	1						
(1)		503,481		495,221		8,260	
		165,865	337,615	181,978	313,242	16,112	
(2)		1,400,138		1,247,449		152,689	
		451,001	949,137	528,724	718,724	77,723	
(3)		1,000,294		811,900		188,393	
		689,205	311,088	732,977	78,923	43,772	
(4)			16,261		16,261		
		1,614,102	43.3	1,127,152	40.3	486,950	
2							
(1)		163,653		207,397		43,744	
(2)		12,719		8,688		4,031	
		176,373	4.7	216,086	7.7	39,713	
3							
(1)	1	94,423		115,513		21,090	
(2)		142,000				142,000	
(3)		6,238				6,238	
(4)	1	41,242		193,423		152,181	
		6,217		136,378		130,161	
		277,687	7.5	172,558	6.1	105,128	
		2,068,164	55.5	1,515,797	54.1	552,367	
		3,727,972	100.0	2,799,593	100.0	928,379	

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成17年3月31日)		当連結会計年度 (平成18年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(負債の部)							
流動負債							
1		311,533		323,935		12,402	
2	1	304,172		150,000		154,172	
3		120,000		180,000		60,000	
4	1 5	767,785		789,897		22,112	
5		20,468		15,554		4,913	
6		73,272		87,451		14,179	
流動負債合計		1,597,231	42.8	1,546,840	55.2	50,391	
固定負債							
1		340,000		440,000		100,000	
2	1 5	1,153,229		824,782		328,446	
3		37,579		33,525		4,053	
4		56,195		25,118		31,077	
5				12,433		12,433	
6		78,848		46,319		32,529	
固定負債合計		1,665,853	44.7	1,382,179	49.4	283,673	
負債合計		3,263,084	87.5	2,929,019	104.6	334,065	
(少数株主持分)							
少数株主持分							
(資本の部)							
資本金	3	475,400	12.7	475,400	17.0		
資本剰余金		459,810	12.3	460,429	16.4	619	
利益剰余金		433,483	11.6	1,046,863	37.4	613,380	
その他有価証券評価差額金		7,690	0.2	24,726	0.9	17,035	
為替換算調整勘定		1,998	0.1			1,998	
自己株式	4	46,528	1.2	43,118	1.5	3,409	
資本合計		464,887	12.5	129,426	4.6	594,313	
負債、少数株主持分及び 資本合計		3,727,972	100.0	2,799,593	100.0	928,379	

連結損益計算書

【修正前】

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		比較増減		
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)		
売上高			3,487,576	100.0		2,862,072	100.0	625,503
売上原価			2,587,763	74.2		<u>2,325,530</u>	<u>81.3</u>	<u>262,232</u>
売上総利益			899,813	25.8		<u>536,542</u>	<u>18.7</u>	<u>363,270</u>
販売費及び一般管理費	1		779,979	22.4		774,962	27.0	5,017
営業利益又は営業損失()			119,833	3.4		<u>238,419</u>	<u>8.3</u>	<u>358,253</u>
営業外収益								
1 受取利息		5,573			7,088		1,514	
2 金利スワップ評価益		594			31,077		30,482	
3 為替差益					13,741		13,741	
4 雑収入		10,200	16,369	0.5	8,406	60,313	2.1	1,794
営業外費用								
1 支払利息		91,922			91,955		33	
2 社債発行費		11,542			5,542		6,000	
3 シンジケートローン手数料		8,500					8,500	
4 雑損失		7,154	119,119	3.4	4,762	102,260	3.6	2,391
経常利益又は経常損失()			17,082	0.5		<u>280,367</u>	<u>9.8</u>	<u>297,450</u>
特別利益								
1 投資有価証券売却益		239,057	239,057	6.8			239,057	239,057
特別損失								
1 固定資産除却損	2	5,301			192,626		187,325	
2 たな卸資産処分損		15,808					15,808	
3 貸倒引当金繰入額					<u>21,063</u>		21,063	
4 その他			21,109	0.6	468	<u>214,159</u>	7.5	468
税金等調整前当期純利益 又は税金等調整前等当期純損 失()			235,030	6.7		<u>494,526</u>	<u>17.3</u>	<u>729,557</u>
法人税、住民税 及び事業税		9,788			9,070		717	
法人税等調整額		108,493	118,281	3.4	21,818	30,889	1.1	86,674
当期純利益又は 当期純損失()			116,748	3.3		<u>525,416</u>	<u>18.4</u>	<u>642,164</u>

【修正後】

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)			当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			比較増減	
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)	
売上高			3,487,576	100.0		2,862,072	100.0		625,503
売上原価			2,587,763	74.2		2,305,542	80.6		282,221
売上総利益			899,813	25.8		556,530	19.4		343,283
販売費及び一般管理費	1		779,979	22.4		774,962	27.0		5,017
営業利益又は営業損失()			119,833	3.4		218,431	7.6		338,264
営業外収益									
1 受取利息		5,573			7,088			1,514	
2 金利スワップ評価益		594			31,077			30,482	
3 為替差益					13,741			13,741	
4 雑収入		10,200	16,369	0.5	8,406	60,313	2.1	1,794	43,943
営業外費用									
1 支払利息		91,922			91,955			33	
2 社債発行費		11,542			5,542			6,000	
3 シンジケートローン手数料		8,500						8,500	
4 雑損失		7,154	119,119	3.4	4,762	102,260	3.6	2,391	16,858
経常利益又は経常損失()			17,082	0.5		260,379	9.1		277,461
特別利益									
1 投資有価証券売却益		239,057	239,057	6.8				239,057	239,057
特別損失									
1 固定資産除却損	2	5,301			192,626			187,325	
2 たな卸資産処分損		15,808						15,808	
3 貸倒引当金繰入額					101,016			21,063	
4 その他			21,109	0.6	468	294,112	10.3	468	273,003
税金等調整前当期純利益 又は税金等調整前等当期純損 失()			235,030	6.7		554,491	19.4		789,521
法人税、住民税 及び事業税		9,788			9,070			717	
法人税等調整額		108,493	118,281	3.4	21,818	30,889	1.1	86,674	87,392
当期純利益又は 当期純損失()			116,748	3.3		585,380	20.5		702,128

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			459,810		459,810		
資本剰余金増加高							
自己株式処分差益				619	619	619	619
資本剰余金期末残高			459,810		460,429		619
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			529,232		433,483		95,748
利益剰余金増加高							
当期純利益		116,748	116,748			116,748	116,748
利益剰余金減少高							
当期純損失				525,416		525,416	
配当金		21,000	21,000	28,000	553,416	7,000	532,416
利益剰余金期末残高			433,483		986,899		553,416

【修正後】

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			459,810		459,810		
資本剰余金増加高							
自己株式処分差益				619	619	619	619
資本剰余金期末残高			459,810		460,429		619
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			529,232		433,483		95,748
利益剰余金増加高							
当期純利益		116,748	116,748			116,748	116,748
利益剰余金減少高							
当期純損失				<u>585,380</u>		<u>585,380</u>	
配当金		21,000	21,000	28,000	<u>613,380</u>	7,000	<u>592,380</u>
利益剰余金期末残高			433,483		<u>1,046,863</u>		<u>613,380</u>

連結キャッシュ・フロー計算書

【修正前】

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	比較増減	
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	
営業活動によるキャッシュ・フロー					
1		税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前当期純損失()	235,030	494,526	729,557
2		減価償却費	177,677	189,105	11,427
3		固定資産除去損	5,301	192,626	187,325
4		金利スワップ評価益	594	31,077	30,482
5		貸倒引当金の増加額	2,110	38,241	36,131
6		退職給付引当金の減少額	1,568	4,053	2,485
7		支払利息	91,922	91,955	33
8		為替差益	4,184	5,628	1,444
9		売上債権の増加額()又は減少額	72,012	307,998	380,011
10		たな卸資産の増加額	31,046	70,942	39,895
11		仕入債務の増加額又は減少額()	57,097	12,402	69,500
12		賞与引当金の増加額又は減少額()	565	4,913	5,479
13		投資有価証券売却益()又は売却損	239,057	363	239,421
14		たな卸資産処分損、評価損	23,906	70,149	46,242
15		その他	3,714	14,845	11,131
		小計	134,666	306,545	171,878
16		利息及び配当金の受取額	6,135	8,295	2,159
17		利息支払額	91,838	90,278	1,560
18		法人税等の支払額	10,078	9,540	537
営業活動によるキャッシュ・フロー					
			38,885	215,022	176,136
投資活動によるキャッシュ・フロー					
1		定期預金払戻による収入		10,000	10,000
2		有形及び無形固定資産の取得 による支出	245,471	70,994	174,477
3		投資有価証券の取得による支出	12,266	2,491	9,774
4		投資有価証券の売却による収入	328,624	9,430	319,193
5		貸付金等の回収による収入	60,383	240,496	180,112
6		貸付による支出	180,000		180,000
7		その他	192	252	60
投資活動によるキャッシュ・フロー					
			48,537	186,693	235,230
財務活動によるキャッシュ・フロー					
1		短期借入金純減少額	56,828	154,172	97,344
2		長期借入による収入	680,000	550,000	130,000
3		長期借入金の返済による支出	952,681	856,334	96,347
4		社債発行による収入	500,000	300,000	200,000
5		社債償還による支出	40,000	140,000	100,000
6		設備割賦未払金の減少額	29,145	29,051	94
7		配当金の支払額	20,721	27,638	6,917
8		自己株式売却による収入		4,029	4,029
財務活動によるキャッシュ・フロー					
			80,622	353,167	433,790
現金及び現金同等物に係る換算差額					
			1,029	151	1,181
現金及び現金同等物の増加額					
			69,941	48,700	21,241
現金及び現金同等物の期首残高					
			182,725	252,667	69,941
現金及び現金同等物の期末残高					
	1		252,667	301,367	48,700

【修正後】

		前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	比較増減	
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	
営業種加によるキャッシュ・フロー					
1		税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前当期純損失()	235,030	554,491	789,521
2		減価償却費	177,677	169,117	8,560
3		固定資産除去損	5,301	192,626	187,325
4		金利スワップ評価益	594	31,077	30,482
5		貸倒引当金の増加額	2,110	118,194	116,084
6		退職給付引当金の減少額	1,568	4,053	2,485
7		支払利息	91,922	91,955	33
8		為替差益	4,184	5,628	1,444
9		売上債権の増加額()又は減少額	72,012	307,998	380,011
10		たな卸資産の増加額	31,046	70,942	39,895
11		仕入債務の増加額又は減少額()	57,097	12,402	69,500
12		賞与引当金の増加額又は減少額()	565	4,913	5,479
13		投資有価証券売却益()又は売却損	239,057	363	239,421
14		たな卸資産処分損、評価損	23,906	70,149	46,242
15		その他	3,714	14,845	11,131
		小計	134,666	306,545	171,878
16		利息及び配当金の受取額	6,135	8,295	2,159
17		利息支払額	91,838	90,278	1,560
18		法人税等の支払額	10,078	9,540	537
営業種加によるキャッシュ・フロー					
			38,885	215,022	176,136
投資種加によるキャッシュ・フロー					
1		定期貯金払戻による収入		10,000	10,000
2		有形及び無形固定資産の取得 による支出	245,471	70,994	174,477
3		投資有価証券の取得による支出	12,266	2,491	9,774
4		投資有価証券の売却による収入	328,624	9,430	319,193
5		貸付金等の回収による収入	60,383	240,496	180,112
6		貸付による支出	180,000		180,000
7		その他	192	252	60
投資種加によるキャッシュ・フロー					
			48,537	186,693	235,230
財務種加によるキャッシュ・フロー					
1		短期借入金純減少額	56,828	154,172	97,344
2		長期借入による収入	680,000	550,000	130,000
3		長期借入金の返済による支出	952,681	856,334	96,347
4		社債発行による収入	500,000	300,000	200,000
5		社債償還による支出	40,000	140,000	100,000
6		設備割賦未払金の減少額	29,145	29,051	94
7		配当金の支払額	20,721	27,638	6,917
8		自己株式売却による収入		4,029	4,029
財務種加によるキャッシュ・フロー					
			80,622	353,167	433,790
現金及び現金同等物に係る換算差額					
			1,029	151	1,181
現金及び現金同等物の増加額					
			69,941	48,700	21,241
現金及び現金同等物の期首残高					
			182,725	252,667	69,941
現金及び現金同等物の期末残高					
	1		252,667	301,367	48,700

継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況

1行目から3行目迄

【修正前】

前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	当社グループは、当連結会計年度において525,416千円の当期純損失を計上した結果、69,461千円の債務超過となりました。

【修正後】

前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	当社グループは、当連結会計年度において585,380千円の当期純損失を計上した結果、129,426千円の債務超過となりました。

注記事項

(税効果会計関係)

【修正前】

前連結会計年度 (平成17年3月31日)	当連結会計年度 (平成18年3月31日)																																																						
<p>1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 (繰延税金資産)</p> <table> <tr><td>賞与引当金損金算入限度超過額</td><td>6,734千円</td></tr> <tr><td>貸倒引当金損金算入限度超過額</td><td>8,204 "</td></tr> <tr><td>一括償却資産損金算入限度超過額</td><td>241 "</td></tr> <tr><td>固定資産の未実現利益</td><td>4,459 "</td></tr> <tr><td>退職給付引当金損金算入限度超過額</td><td>6,050 "</td></tr> <tr><td>税法上の繰越欠損金</td><td>75,678 "</td></tr> <tr><td>その他</td><td>2,976 "</td></tr> <tr><td>繰延税金資産小計</td><td>104,345 "</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td>77,284 "</td></tr> <tr><td>繰延税金資産合計</td><td>27,061 "</td></tr> </table> <p>(繰延税金負債)</p> <table> <tr><td>貸倒引当金の修正</td><td>1,192 "</td></tr> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td>5,127 "</td></tr> <tr><td>繰延税金負債合計</td><td>6,319 "</td></tr> <tr><td>繰延税金資産の純額</td><td>20,741 "</td></tr> </table>	賞与引当金損金算入限度超過額	6,734千円	貸倒引当金損金算入限度超過額	8,204 "	一括償却資産損金算入限度超過額	241 "	固定資産の未実現利益	4,459 "	退職給付引当金損金算入限度超過額	6,050 "	税法上の繰越欠損金	75,678 "	その他	2,976 "	繰延税金資産小計	104,345 "	評価性引当額	77,284 "	繰延税金資産合計	27,061 "	貸倒引当金の修正	1,192 "	その他有価証券評価差額金	5,127 "	繰延税金負債合計	6,319 "	繰延税金資産の純額	20,741 "	<p>1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 (繰延税金資産)</p> <table> <tr><td>賞与引当金</td><td>6,221千円</td></tr> <tr><td>貸倒引当金損金算入限度超過額</td><td>150,920 "</td></tr> <tr><td>一括償却資産損金算入限度超過額</td><td>150 "</td></tr> <tr><td>固定資産の未実現利益</td><td>4,050 "</td></tr> <tr><td>退職給付引当金</td><td>1,992 "</td></tr> <tr><td>税法上の繰越欠損金</td><td>111,166 "</td></tr> <tr><td>その他</td><td>1,787 "</td></tr> <tr><td>繰延税金資産小計</td><td>276,291 "</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td>272,241 "</td></tr> <tr><td>繰延税金資産合計</td><td>4,050 "</td></tr> </table> <p>(繰延税金負債)</p> <table> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td>16,484 "</td></tr> <tr><td>繰延税金負債合計</td><td>16,484 "</td></tr> <tr><td>繰延税金負債の純額</td><td>12,433 "</td></tr> </table>	賞与引当金	6,221千円	貸倒引当金損金算入限度超過額	150,920 "	一括償却資産損金算入限度超過額	150 "	固定資産の未実現利益	4,050 "	退職給付引当金	1,992 "	税法上の繰越欠損金	111,166 "	その他	1,787 "	繰延税金資産小計	276,291 "	評価性引当額	272,241 "	繰延税金資産合計	4,050 "	その他有価証券評価差額金	16,484 "	繰延税金負債合計	16,484 "	繰延税金負債の純額	12,433 "
賞与引当金損金算入限度超過額	6,734千円																																																						
貸倒引当金損金算入限度超過額	8,204 "																																																						
一括償却資産損金算入限度超過額	241 "																																																						
固定資産の未実現利益	4,459 "																																																						
退職給付引当金損金算入限度超過額	6,050 "																																																						
税法上の繰越欠損金	75,678 "																																																						
その他	2,976 "																																																						
繰延税金資産小計	104,345 "																																																						
評価性引当額	77,284 "																																																						
繰延税金資産合計	27,061 "																																																						
貸倒引当金の修正	1,192 "																																																						
その他有価証券評価差額金	5,127 "																																																						
繰延税金負債合計	6,319 "																																																						
繰延税金資産の純額	20,741 "																																																						
賞与引当金	6,221千円																																																						
貸倒引当金損金算入限度超過額	150,920 "																																																						
一括償却資産損金算入限度超過額	150 "																																																						
固定資産の未実現利益	4,050 "																																																						
退職給付引当金	1,992 "																																																						
税法上の繰越欠損金	111,166 "																																																						
その他	1,787 "																																																						
繰延税金資産小計	276,291 "																																																						
評価性引当額	272,241 "																																																						
繰延税金資産合計	4,050 "																																																						
その他有価証券評価差額金	16,484 "																																																						
繰延税金負債合計	16,484 "																																																						
繰延税金負債の純額	12,433 "																																																						
<p>2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <table> <tr><td>法定実効税率</td><td>40.0%</td></tr> <tr><td>(調整)</td><td></td></tr> <tr><td>交際費等永久に損金に算入されない項目</td><td>6.6 "</td></tr> <tr><td>損金算入源泉税</td><td>2.5 "</td></tr> <tr><td>その他</td><td>1.2 "</td></tr> <tr><td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td><td>50.3%</td></tr> </table>	法定実効税率	40.0%	(調整)		交際費等永久に損金に算入されない項目	6.6 "	損金算入源泉税	2.5 "	その他	1.2 "	税効果会計適用後の法人税等の負担率	50.3%	<p>2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <p>税金等調整前当期純損失を計上したため、当該事項の記載を省略しております。</p>																																										
法定実効税率	40.0%																																																						
(調整)																																																							
交際費等永久に損金に算入されない項目	6.6 "																																																						
損金算入源泉税	2.5 "																																																						
その他	1.2 "																																																						
税効果会計適用後の法人税等の負担率	50.3%																																																						

【修正後】

前連結会計年度 (平成17年3月31日)		当連結会計年度 (平成18年3月31日)	
1	繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 (繰延税金資産)	1	繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 (繰延税金資産)
	賞与引当金損金算入限度超過額 6,734千円		賞与引当金 6,221千円
	貸倒引当金損金算入限度超過額 8,204 "		貸倒引当金損金算入限度超過額 <u>174,906 "</u>
	一括償却資産損金算入限度超過額 241 "		一括償却資産損金算入限度超過額 150 "
	固定資産の未実現利益 4,459 "		固定資産の未実現利益 4,050 "
	退職給付引当金損金算入限度超過額 6,050 "		退職給付引当金 1,992 "
	税法上の繰越欠損金 75,678 "		税法上の繰越欠損金 <u>120,745 "</u>
	その他 2,976 "		その他 1,787 "
	繰延税金資産小計 104,345 "		繰延税金資産小計 <u>309,856 "</u>
	評価性引当額 77,284 "		評価性引当額 <u>305,806 "</u>
	繰延税金資産合計 27,061 "		繰延税金資産合計 4,050 "
	(繰延税金負債)		(繰延税金負債)
	貸倒引当金の修正 1,192 "		その他有価証券評価差額金 16,484 "
	その他有価証券評価差額金 5,127 "		繰延税金負債合計 <u>16,484 "</u>
	繰延税金負債合計 6,319 "		繰延税金負債の純額 <u>12,433 "</u>
	繰延税金資産の純額 20,741 "		
2	法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳	2	法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳
	法定実効税率 40.0%		税金等調整前当期純損失を計上したため、当該事項の記載を省略しております。
	(調整)		
	交際費等永久に損金に算入されない項目 6.6 "		
	損金算入源泉税 2.5 "		
	その他 1.2 "		
	税効果会計適用後の法人税等の負担率 50.3%		

25ページ

(セグメント情報)

事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

【修正前】

	時計バンド 事業 (千円)	メガネ フレーム事業 (千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	2,219,376	403,088	239,608	2,862,072		2,862,072
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	2,219,376	403,088	239,608	2,862,072		2,862,072
営業費用	<u>2,175,793</u>	<u>678,646</u>	<u>243,072</u>	<u>3,097,512</u>	2,980	<u>3,100,492</u>
営業利益 又は営業損失()	<u>43,582</u>	<u>275,557</u>	<u>3,464</u>	<u>235,439</u>	(2,980)	<u>238,419</u>
資産、減価償却費 及び資本的支出						
資産	<u>902,839</u>	<u>1,022,802</u>	<u>288,594</u>	<u>2,214,235</u>	645,322	<u>2,859,557</u>

減価償却費	<u>72,983</u>	<u>100,710</u>	<u>9,291</u>	<u>182,984</u>	6,120	<u>189,105</u>
資本的支出	36,845	27,476	6,400	70,722	500	71,222

【修正後】

当連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

	時計バンド 事業 (千円)	メガネ フレーム事業 (千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	2,219,376	403,088	239,608	2,862,072		2,862,072
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高						
計	2,219,376	403,088	239,608	2,862,072		2,862,072
営業費用	<u>2,161,631</u>	<u>675,829</u>	<u>240,062</u>	<u>3,077,523</u>	2,980	<u>3,080,504</u>
営業利益 又は営業損失()	<u>57,744</u>	<u>272,741</u>	<u>453</u>	<u>215,451</u>	(2,980)	<u>218,431</u>
資産、減価償却費 及び資本的支出						
資産	<u>860,354</u>	<u>1,014,353</u>	<u>279,563</u>	<u>2,154,270</u>	645,322	<u>2,799,593</u>
減価償却費	<u>58,821</u>	<u>97,893</u>	<u>6,280</u>	<u>162,996</u>	6,120	<u>169,117</u>
資本的支出	36,845	27,476	6,400	70,722	500	71,222

26ページ

所在地別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

【修正前】

	国内 (千円)	アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する 売上高	2,237,382	624,690	2,862,072		2,862,072
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	63,345	1,409,121	1,472,466	(1,472,466)	
計	2,300,728	2,033,811	4,334,539	(1,472,466)	2,862,072
営業費用	2,416,640	<u>2,155,167</u>	<u>4,571,808</u>	(1,471,316)	<u>3,100,492</u>
営業損失()	115,912	<u>121,356</u>	<u>237,268</u>	(1,151)	<u>238,419</u>
資産	386,074	<u>1,960,208</u>	<u>2,346,281</u>	513,276	<u>2,859,557</u>

【修正後】

	国内 (千円)	アジア (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する 売上高	2,237,382	624,630	2,862,072		2,862,072
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	63,345	1,409,121	1,472,466	(1,472,466)	
計	2,300,728	2,033,811	4,334,539	(1,472,466)	2,862,072
営業費用	2,416,640	2,135,179	4,551,819	(1,471,316)	3,080,504
営業損失()	115,912	101,367	217,280	(1,151)	218,431
資産	386,074	1,900,243	2,286,316	513,276	2,799,593

28ページ

(1株当たり情報)

【修正前】

前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
1株当たり純資産額	166.03円	1株当たり純資産額	24.66円
1株当たり当期純利益	41.70円	1株当たり当期純損失	187.10円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	41.16円	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。	

(注) 1株当たり当期純利益又は当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下の通りであります。

	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
当期純利益又は当期純損失() (千円)	116,748	525,416
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る当期純利益又は当期純損失() (千円)	116,748	525,416
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,800	2,808
潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に用いられた普通株式増加数の内訳(千株) 新株予約権	36	
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		第1回新株予約権(新株予約権の数150個)

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

【修正後】

前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
1株当たり純資産額	166.03円	1株当たり純資産額	<u>45.94円</u>
1株当たり当期純利益	41.70円	1株当たり当期純損失	<u>208.45円</u>
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	41.16円	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。	

(注) 1株当たり当期純利益又は当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下の通りであります。

	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
当期純利益又は当期純損失() (千円)	116,748	<u>585,380</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る当期純利益又は当期純損失() (千円)	116,748	<u>585,380</u>
普通株式の期中平均株式数(千株)	2,800	2,808
潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に用いられた普通株式増加数の内訳(千株) 新株予約権	36	
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		第1回新株予約権(新株予約権の数150個)

(重要な後発事象)

該当事項はありません。